






















Департамент образования, науки и молодежной политики 
Воронежской области

П Р И К А З

«'і 2021 г.

Воронеж

О назначении ответственных при сопровождении программ 
дополнительного профессионального образования, реализуемых ФГАОУ 

ДПО «Академия Минпросвещения России»

На основании распоряжения Минпросвещения России от 04.02.2021 

№ Р-33 «Об утверждении методических рекомендаций по реализации 

мероприятий по формированию и обеспечению функционирования единой 

федеральной системы научно-методического сопровождения педагогических 

работников и управленческих кадров», письма Минпросвещения России от

02.04.2021 № АК-153/08 «О проведении обучения по дополнительной 

профессиональной программе», письма департамента стратегии, 

программной и проектной деятельности Минпросвещения России от

20.04.2021 № 02-130 «О проведении обучения по дополнительным 

профессиональным программам»

п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить региональным оператором по взаимодействию с ФГАОУ 

ДПО «Академия Минпросвещения России» ГБУ ДПО ВО «Центр 

непрерывного повышения профессионального мастерства педагогических 

работников» (далее - региональный оператор).

2. Региональному оператору (Бабкина) определить регионального 

координатора для организации взаимодействия с федеральным 

координатором.

№ хъо



3. Утвердить список педагогов, рекомендованных к привлечению в 

качестве методистов (тьюторов) в рамках формирования Единой системы 

научно-методического сопровождения педагогических работников и 

образовательных организаций.

4. Утвердить состав муниципальных координаторов по сопровождению 

курсов повышения квалификации, организатором которых является ФГАОУ 

ДПО «Академия Минпросвещения России»в соответствии со списком по 

программам: «Школа современного учителя русского языка», «Школа 

современного учителя математики», «Школа современного учителя 

биологии», «Школа современного учителя химии», «Школа современного 

учителя физики», «Школа современного учителя географии», «Школа 

современного учителя истории», «Школа современного учителя 

обществознания», «Школа современного учителя литературы», 

«Кванториум» и «Точка роста»: учителя химии, «Кванториум» и «Точка 

роста»: учителя физики, «Кванториум» и «Точка роста»: учителя биологии, 

«ІТ-куб»: педагоги дополнительного образования.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя руководителя департамента образования, науки и молодежной 

политики Воронежской области Салогубову Н.В.

2

Первый заместитель 
руководителя департамента Г.П. Иванова



УТВЕРЖДЕН

приказом департамента образования, науки и 

молодежной политики Воронежской области 

от О б  2021 № %ЪР

Список
педагогов, рекомендованных к привлечению в качестве методистов (тьюторов) в рамках формирования Единой системы 

научно-методического сопровождения педагогических работников и образовательных организаций

№
п/п

Муниципальное
образование ФИО Общеобразовательный

предмет Образовательная организация

1.
Аннинский

муниципальный
район

Шалатова
Наталья

Васильевна
математика Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Аннинская средняя общеобразовательная школа № 1

2.
Аннинский

муниципальный
район

Свиридова Ольга 
Александровна русский язык Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Никольская средняя общеобразовательная школа»

">J.
Аннинский

муниципальный
район

Заводских
Наталья

Владимировна
русский язык

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа «Аннинский Лицей» 

Аннинского муниципального района

4.
Бобровский

муниципальный
район

Бобылкина 
Елена 

Александровна
математика Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Бобровская средняя общеобразовательная школа № 1

5.
Бобровский

муниципальный
район

Боровкова Ирина 
Евгеньевна русский язык Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Бобровская средняя общеобразовательная школа № 1



2

6.
Бобровский

муниципальный
район

Новикова
Евгения

Викторовна
физика Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Бобровская средняя общеобразовательная школа № 1

7.
Богучарский

муниципальный
район

Новоселова
Наталья

Николаевна
математика Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Богучарская средняя общеобразовательная школа № 1»

8.
Богучарский

муниципальный
район

Сотникова
Софья

Владимировна
химия Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Богучарский лицей»

9. Борисоглебский 
городской округ

Сторожевых
Оксана

Александровна
биология

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Борисоглебского городского округа Борисоглебская средняя 

общеобразовательная школа № 4

10. Борисоглебский 
городской округ

Конева Надежда 
Александровна математика

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Борисоглебского городского округа Борисоглебская средняя 

общеобразовательная школа № 4

11. Борисоглебский 
городской округ

Шаталова
Татьяна

Ивановна
русский язык

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Борисоглебского городского округа Борисоглебская средняя 

общеобразовательная школа № 4

12. Борисоглебский 
городской округ

Белюстов
Владимир

Николаевич
физика Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Борисоглебского городского округа «Борисоглебская гимназия № 1»

13.
Верхнемамонский
муниципальный

район

Вакулина
Наталья

Петровна
математика

Муниципальная бюджетная общеобразовательная организация 
«Лицей села Верхний Мамон Верхнемамонского муниципального 

района Воронежской области»

14.
Верхнехавский

муниципальный
район

Петухова
Наталья

Николаевна
биология

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Верхнехавская средняя общеобразовательная школа № 2» 

Верхнехавского муниципального района Воронежской области

15.
Верхнехавский

муниципальный
район

Митина Наталия 
Владимировна математика

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Верхнехавская средняя общеобразовательная школа № 2» 

Верхнехавского муниципального района



3

16.
Верхнехавский

муниципальный
район

Пахомова
Евгения

Николаевна
русский язык

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Верхнехавская средняя общеобразовательная школа № 2» 

Верхнехавского муниципального района Воронежской области

17.
Воробьевский

муниципальный
район

Землянухина
Надежда

Владимировна
русский язык

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Воробьевская средняя общеобразовательная школа»

18. городской округ 
город Воронеж

Авдеева Евгения 
Александровна математика

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия имени Андрея Платонова

19. городской округ 
город Воронеж

Десятниченко
Наталья

Викторовна
математика

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 102»

20. городской округ 
город Воронеж

Жданова
Светлана

Васильевна
математика

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением 

отдельных предметов № 1

21. городской округ 
город Воронеж

Кудинова Лилия 
Николаевна математика

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа №5 им.

К.П. Феоктистова

22. городской округ 
город Воронеж

Куракова Елена 
Викторовна математика

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением 

отдельных предметов № 38 имени Е.А. Болховитинова

23. городской округ 
город Воронеж

Хатунцева
Ирина

Владимировна
математика Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

гимназия № 9

24. городской округ 
город Воронеж

Коренцова
Наталья

Николаевна
русский язык

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 102»

25. городской округ 
город Воронеж

Деева Наталья 
Александровна физика

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением 

отдельных предметов № 13»



4

26. городской округ 
город Воронеж

Валуйская Ольга 
Александровна физика Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Лицей № 15»

27. городской округ 
город Воронеж

Пономарева
Елена

Александровна
химия Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

гимназия №9

28.
городской округ 

город 
Нововоронеж

Николаева
Оксана

Викторовна
математика

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 4 городского округа город

Нововоронеж»

29.
городской округ 

город 
Нововоронеж

Столярова 
Наталья 

Г ригорьевна
русский язык

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 городского округа город

Нововоронеж»

30.
Грибановский

муниципальный
район

Вараксина
Татьяна

Сергеевна
математика Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Алексеевская основная общеобразовательная школа

31.
Г рибановский 

муниципальный 
район

Чеботкова Елена 
Николаевна русский язык

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Грибановский центр образования имени 

Г.Н. Троепольского»

32.
Г рибановский 

муниципальный 
район

Алатарцева 
Ольга Борисовна химия

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Грибановский центр образования имени 

Г.Н. Троепольского»

33.
Калачеевский

муниципальный
район

Кашкина
Антонина

Владимировна
математика Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Калачеевская средняя общеобразовательная школа № 6

34.
Калачеевский

муниципальный
район

Долженко
Татьяна

Анатольевна
химия Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Заводская средняя общеобразовательная школа

35.
Каменский

муниципальный
район

Белова Людмила 
Викторовна математика

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Евдаковская основная общеобразовательная школа» Каменского 

муниципального района Воронежской области

36.
Каменский

муниципальный
район

Суязова Ирина 
Анатольевна русский язык

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Каменская средняя общеобразовательная школа № 1 с углубленным 
изучением отдельных предметов имени Героя Советского Союза В.П.



5

Захарченко» Каменского муниципального района Воронежской
области

37.
Кантемировский
муниципальный

район

Топчиева Ирина 
Викторовна русский язык

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Митрофановская средняя общеобразовательная школа 

Кантемировского муниципального района Воронежской области

38.
Каширский

муниципальный
район

Баранова 
Марина 

Г ригорьевна
Математика

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
Каширская средняя общеобразовательная школа Каширского 

муниципального района Воронежской области

39.
Каширский

муниципальный
район

Демидова
Екатерина

Викторовна
русский язык

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
Дзержинская средняя общеобразовательная школа Каширского 

муниципального района Воронежской области

40.
Каширский

муниципальный
район

Дынина Надежда 
Васильевна русский язык Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Запрудская средняя общеобразовательная школа

41.
Лискинский

муниципальный
район

Брежнева
Светлана

Анатольевна
биология

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 4 

г. Лиски»

42.
Лискинский

муниципальный
район

Милосердова 
Ольга Сергеевна математика

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 4 

г. Лиски»

43.
Лискинский

муниципальный
район

Червякова 
Галина Павловна русский язык

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 4 

г. Лиски»

44.
Лискинский

муниципальный
район

Бокова Любовь 
Николаевна русский язык Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 15»

45.
Новоусманский
муниципальный

район

Яковлева
Надежда

Васильевна
математика Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Новоусманская средняя общеобразовательная школа № 2»

46. Новоусманский
муниципальный

Воронова Галина 
Петровна химия Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Новоусманского муниципального района Воронежской области



6

район «Новоусманский лицей»

47.
Новохоперский
муниципальный

район

Глухих Оксана 
Николаевна математика

Муниципальное общеобразовательное учреждение Новохоперского 
муниципального района Воронежской области «Новохоперская

гимназия № 1»

48.
Новохоперский
муниципальный

район

Пурзикова Елена 
Владимировна русский язык

Муниципальное общеобразовательное учреждение Новохоперского 
муниципального района Воронежской области «Новохоперская

гимназия № 1»

49.
Новохоперский
муниципальный

район

Басов Алексей 
Вячеславович физика

Муниципальное общеобразовательное учреждение Новохоперского 
муниципального района Воронежской области «Новохоперская 

средняя общеобразовательная школа № 2»

50.
Ольховатский

муниципальный
район

Дуванская Ольга 
Ивановна математика

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Заболотовская средняя общеобразовательная школа

51.
Ольховатский

муниципальный
район

Лисовицкая
Светлана
Юрьевна

русский язык Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
Базовская средняя общеобразовательная школа

52.
Острогожский

муниципальный
район

Артёменко
Валентина

Михайловна
биология Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 2

53.
Острогожский

муниципальный
район

Зеленова
Татьяна

Ивановна
математика Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 2

54.
Острогожский

муниципальный
район

Воронина
Татьяна

Владимировна
физика Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 1

55.
Павловский

муниципальный
район

Острикова
Ирина

Виктровна
математика

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Павловская средняя общеобразовательная школа с углубленным 
изучением отдельных предметов Павловского муниципального 

района Воронежской области

56.
Павловский

муниципальный
район

Дереглазова
Анастасия
Евгеньевна

русский язык
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Павловская средняя общеобразовательная школа № 3 Павловского 
муниципального района Воронежской области



7

57.
Павловский

муниципальный
район

Попова Ольга 
Владимировна физика

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Павловская средняя общеобразовательная школа с углубленным 
изучением отдельных предметов Павловского муниципального 

района Воронежской области

58.
Павловский

муниципальный
район

Шаталова Елена 
Васильевна химия

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
Александровская средняя общеобразовательная школа Павловского 

муниципального района Воройежской области

59.
Панинский

муниципальный
район

Быханова Галина 
Павловна русский язык

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Панинская средняя общеобразовательная школа Панинского 

муниципального района Воронежской области

60.
Петропавловский
муниципальный

район

Разумная Елена 
Владимировна биология Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Куйбышевская основная общеобразовательная школа

61.
Петропавловский
муниципальный

район

Г рякалова 
Лариса 

Г еоргиевна
математика Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Петропавловская средняя общеобразовательная школа

62.
Петропавловский
муниципальный

район

Баранова Алена 
Михайловна русский язык Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Петропавловская средняя общеобразовательная школа

63.
Поворинский

муниципальный
район

Кривцова
Марина

Александровна
биология

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 3» 

г. Поворино

64.
Поворинский

муниципальный
район

Киреева Татьяна 
Алексеевна математика

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Рождественская средняя общеобразовательная школа имени дважды 

Героя Советского Союза А.Н. Прохорова»

65.
Подгоренский

муниципальный
район

Мажарина
Людмила

Александровна
математика

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Подгоренская средняя общеобразовательная школа № 1» 

Подгоренского муниципального района Воронежской области

66.
Рамонский

муниципальный
район

Белоногова
Наталья

Ивановна
математика

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Рамонский лицей» имени Е.М. Ольденбургской Рамонского 

муниципального района Воронежской области



8

67.
Рамонский

муниципальный
район

Чаплыгина
Эмилия

Николаевна
русский язык Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Рамонская средняя общеобразовательная школа № 2

68.
Рамонский

муниципальный
район

Шепеленко
Татьяна

Анатольевна
русский язык Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Рамонская средняя общеобразовательная школа № 2

69.
Рамонский

муниципальный
район

Майорникова 
Ольга Ивановна физика

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
Комсомольская средняя общеобразовательная школа Рамонского 

муниципального района Воронежской области

70.
Россошанский

муниципальный
район

Кропивцова
Марина

Алексеевна
математика

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 9 

г.Россоши Россошанского муниципального района Воронежской
области

71.
Россошанский

муниципальный
район

Меркулова
Наталья

Ивановна
математика

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 9 

г.Россоши Россошанского муниципального района Воронежской
области

72. Семилукский
район

Телкова Марина 
Александровна математика

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
Семилукская средняя общеобразовательная школ № 1 с углубленным 

изучением отдельных предметов Семилукского муниципального 
района Воронежской области

73. Семилукский
район

Архипова Елена 
Михайловна русский язык

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
Семилукская средняя общеобразовательная школ № 1 с углубленным 

изучением отдельных предметов Семилукского муниципального 
района Воронежской области

74. Семилукский
район

Баркалова
Любовь

Анатольевна
физика

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
Семилукская средняя общеобразовательная школ № 1 с углубленным 

изучением отдельных предметов Семилукского муниципального 
района Воронежской области



9

75.
Таловский

муниципальный
район

Данкова
Валентина

Анатольевна
математика Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Таловская средняя общеобразовательная школа

76.
Таловский

муниципальный
район

Меделяева
Светлана
Петровна

русский язык Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 1 - 
Абрамовская средняя общеобразовательная школа

77.
Таловский

муниципальный
район

Петренко
Алефтина

Анатольевна
физика Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Таловская средняя общеобразовательная школа

78.
Хохольский

муниципальный
район

Крюкова
Людмила

Владимировна
русский язык Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Хохольский лицей»

79.
Эртильский

муниципальный
район

Меркулова 
Ирина Игоревна биология Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Эртильская средняя общеобразовательная школа № 1»

80.
Эртильский

муниципальный
район

Стебунова Анна 
Николаевна. математика Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Эртильская средняя общеобразовательная школа № 1»

81.
Эртильский

муниципальный
район

Попова Ирина 
Валентиновна русский язык

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Эртильская средняя общеобразовательная школа с углубленным 

изучением отдельных предметов»



УТВЕРЖДЕН

приказом департамента образования, 

науки и молодежной политики 

Воронежской области 

о т -У? О б  2021 № j 2 j f

Список'муниципальных координаторов по сопровождению курсов 
повышения квалификации «Школа современного учителя», организатором 

которых является ФГАОУ ДПО «Академия Минпросвещения России»

№ Муниципальное
образование

ФИО
(полностью)

муниципального
координатора

Место работы

1 Аннинский район Лысенко Ольга 
Юрьевна

Центр информационно-методического 
сопровождения образовательных 
организаций (ЦИМСОО) отдела 

образования, опеки и попечительства 
администрации Аннинского 

муниципального района

2 Бобровский
Суворина
Татьяна

Владимировна

МКУ «Центр обеспечения системы 
образования Бобровского муниципального 

района»

3 Богучарский Кравцова Татьяна 
Юрьевна

МКУ «Центр обеспечения деятельности 
системы образования Богучарского 
муниципального района Воронежской 
области»

4 Бутурлиновский Колдаева Елена 
Петровна

МКУ «Центр обеспечения деятельности 
муниципальных образовательных 

организаций»

5 Верхнемамонский
Батищева
Светлана

Николаевна

Отдела по образованию администрации 
Верхнемамонского муниципального 

района

6 Верхнехавский Кутищева Ирина 
Сергеевна

«ЦС и МО» Верхнехавского 
муниципального района

7 Воробьевский
Затонская
Любовь

Ильинична

МКУ «Центр развития образования 
Воробьевского района»

8 Грибановский
Нижникова
Людмила

Михайловна

ИМК отдела по образованию и 
молодежной политике администрации 

Грибановского муниципального района



2

9 Калачеевский Краснолуцкая 
Инна Николаевна МКУ «ЦОДСО»

10 Каменский Колган Елена 
Владимировна

Отдел образования, молодежной политики 
спорта и туризма администрации 

Каменского муниципального района

11 Кантемировский Роменская Олеся 
Дмитриевна

Информационно-методический центр 
отдела по образованию

12 Каширский Трошина Лидия 
Петровна

Информационно-диагностический кабинет 
(ИДК) отдела образования администрации 

Каширского муниципального района

13 Лискинский Егорова Елена 
Валентиновна

Отдел образования администрации 
Лискинского муниципального района

14 Нижнедевицкий Булгакова Алла 
Викторовна

Отдел по образованию, спорту и работе с 
молодежью

15 Новоусманский
Вострикова

Наталья
Анатольевна

Отдел образования и молодежной 
политики администрации Новоусманского 

муниципального района

16 Новохоперский Борисов Виктор 
Сергеевич

МКУ «Новохоперский ресурсный Центр 
развития образования»

17 Ольховатский
Свинарева

Татьяна
Викторовна

МКУ «РМЦ»

18 Острогожский
Сильченко

Татьяна
Валентиновна

Отдел по образованию, физической 
культуре и спорту

19 Павловский
Резанцева
Людмила
Ивановна

Павловский МООМПиС

20 Панинский Шилова Елена 
Алексеевна ЦУВиМР отдела по образованию

21 Петропавловский Сердечная Ольга 
Владимировна

Отдел по образованию и молодежной 
политике администрации 

Петропавловского муниципального 
района

22 Поворинский Лищишина 
Мария Андреевна

Отдел по образованию и молодежной 
политике



3

23 Подгоренский Неделькина 
Ольга Ивановна

Отдел образования администрации 
Подгоренского муниципального района

24 Рамонский
Старцева

Екатерина
Анатольевна

МКУ ЦРОИМП

25 . Репьевский
Г орбунова 

Наталья 
Митрофановна

Отдела по образованию администрации 
Репьевского муниципального района

26 Россошанский
Виткалова

Татьяна
Васильевна

Отдел образования и молодежной 
политики администрации Россошанского 

муниципального района Воронежской 
области

27 Семилукский
Бессмертнова
Марина
Александровна

ИДЦ отдела по образованию и опеке 
администрации Семилукского 

муниципального района Воронежской 
области

28 Таловский Ризаева Надежда 
Игоревна

МКУ «Управление по образованию 
Таловского муниципального района»

29 Терновский Юдина Надежда 
Владимировна

Отдела по образованию и делам молодежи 
администрации Терновского 

муниципального района

30 Хохольский
Кузьминова

Татьяна
Николаевна

Муниципальное казенное учреждение 
«Центр развития образования»

31 Эртильский
Филатова
Людмила

Витальевна

Муниципальное казенное учреждение 
«Управление образования и молодежной 
политики Эртильского муниципального 

района Воронежской области»

32 Борисоглебский Торгашина Елена 
Вячеславовна

СП «Информационно-аналитический и 
методический кабинет» МБУДО 

Борисоглебский центр внешкольной 
работы Борисоглебского городского 

округа

33
Городской округ 
город Воронежа 
Нововоронеж

Милосердова
Лариса

Александровна

Отдел образования и молодежной 
политики администрации городского 

округа город Нововоронеж

34 Г ородской округ 
город Воронеж

Круцких
Людмила

Николаевна

Муниципальное казенное учреждение 
городского округа город Воронеж «Центр 

развития образования и молодежных 
проектов»



УТВЕРЖДЕН

приказом департамента образования, 

науки и молодежной политики 

Воронежской области

отѴ ^  Об  2021 № $ 2Q

Список муниципальных координаторов по сопровождению курсов 
повышения квалификации «Кванториум» и «Точка роста»: учителя химии, 
«Кванториум» и «Точка роста»: учителя физики, «Кванториум» и «Точка 

роста»: учителя биологии, «ІТ-куб»: педагоги дополнительного образования, 
организатором которых является ФГАОУ ДПО «Академия Минпросвещения

России»

№ Муниципальное
образование

ФИО
(полностью)

муниципального
координатора

Место работы, должность

1 Аннинский район Лысенко Ольга 
Юрьевна

Центр информационно-методического 
сопровождения образовательных 
организаций (ЦИМСОО) отдела 

образования, опеки и попечительства 
администрации Аннинского 

муниципального района

Бобровский
Суворина
Татьяна

Владимировна

МКУ «Центр обеспечения системы 
образования Бобровского 
муниципального района»

Богучарский
Драговозова

Татьяна
Романовна

Муниципальное казенное учреждение 
«Центр обеспечения деятельности 
системы образования Богучарского 

муниципального района Воронежской 
области»

Бутурлиновский Колдаева Елена 
Петровна

МКУ «Центр обеспечения деятельности 
муниципальных образовательных 

организаций»

Верхнемамонский
Батищева
Светлана

Николаевна

Отдела по образованию администрации 
Верхнемамонского муниципального 

района

Верхнехавский Кутищева Ирина 
Сергеевна

«ЦС и МО» Верхнехавского 
муниципального района

Воробьевский
Затонская
Любовь

Ильинична

МКУ «Центр развития образования 
Воробьевского района»



2

Г рибановский
Нижникова
Людмила

Михайловна

ИМК отдела по образованию и 
молодежной политике

Калачеевский Доброродных 
Алена Юрьевна МКУ «ЦОДСО»

Каменский Колган Елена 
Владимировна

Отдел образования, молодежной 
политики спорта и туризма 
администрации Каменского 

муниципального района

Кантемировский
Бондаренко

Жанна
Николаевна

Информационно-методический центр 
отдела по образованию

Каширский Трошина Лидия 
Петровна

Информационно-диагностический 
кабинет (ИДК) отдела образования 

администрации Каширского 
муниципального района

Лискинский Егорова Елена 
Валентиновна

Отдел образования администрации 
Лискинского муниципального района

Нижнедевицкий Булгакова Алла 
Викторовна

Отдел по образованию, спорту и работе с 
молодежью

Новоусманский
Вострикова

Наталья
Анатольевна

Отдел образования и молодежной 
политики администрации 

Новоусманского муниципального района

Новохоперский Борисов Виктор 
Сергеевич

МКУ «Новохоперский ресурсный Центр 
развития образования»

Ольховатский Галушка Елена 
Алексеевна МКУ РМЦ

Острогожский
Сильченко

Татьяна
Валентиновна

Отдел по образованию, физической 
культуре и спорту

Павловский
Резанцева
Людмила
Ивановна

Павловский МООМПиС

Панинский Савинова Галина 
Ивановна ЦУВиМР отдела по образованию

Петропавловский Сердечная Ольга 
Владимировна

Отдел по образованию и молодежной 
политике администрации 

Петропавловского муниципального 
района

Поворинский Лищишина 
Мария Андреевна

Отдел по образованию и молодежной 
политике

Подгоренский Неделькина Отдел образования администрации



3

Ольга Ивановна Подгоренского муниципального района

Рамонский Батурина Елена 
Викторовна МКУ ЦРОИМП

Репьевский
Горбунова

Наталья
Митрофановна

Отдела по образованию администрации 
Репьевского муниципального района

Россошанский
Железняк
Татьяна

Ивановна

Отдел образования и молодежной 
политики администрации Россошанского 

муниципального района Воронежской 
области

Семилукский
Бессмертнова

Марина
Александровна

ИДЦ отдела по образованию и опеке 
администрации Семилукского 

муниципального района Воронежской 
области

Таловский Ризаева Надежда 
Игоревна

МКУ «Управление по образованию 
Таловского муниципального района»

Терновский Савинова Ирина 
Алексеевна

Отдела по образованию и делам 
молодежи администрации Терновского 

муниципального района

Хохольский
Кузьминова

Татьяна
Николаевна

Муниципальное казенное учреждение 
«Центр развития образования»

Эртильский
Филатова
Людмила

Витальевна

Муниципальное казенное учреждение 
«Управление образования и молодежной 
политики Эртильского муниципального 

района Воронежской области»

Борисоглебский
Морозова
Наталия

Николаевна

СП «Информационно-аналитический и 
методический кабинет» МБУДО 

Борисоглебский центр внешкольной 
работы Борисоглебского городского 

округа

Г ородской округ 
город
Нововоронеж

Милосердова
Лариса

Александровна

Отдел образования и молодежной 
политики администрации городского 

округа город Нововоронеж


